ERRATA – RETIFICAÇÃO DE ERRO MATERIAL

Competências Previstas – 17º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº

091/2012

OBJETO: correção de erro material no título das “Competências Previstas do Décimo

Sétimo Termo Aditivo” ao Contrato de Gestão n.º 91/2012.

O INSTITUTO SÓCRATES GUANAES – ISG, inscrito no CNPJ sob n° 03.969.808/0003-

31, responsável pelo gerenciamento do Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr.

Anuar Auad – HDT, no uso de suas atribuições e com fundamento nos princípios da

autotutela administrativa e da eficiência, resolve expedir a presente ERRATA para

correção de erro material identificado no instrumento supramencionado, conforme as

disposições a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO

A retificação se refere ao “Título” do documento supracitado, neste sentido:

• ONDE SE LÊ: “Décimo Quinto Sétimo Aditivo ao Contrato de Gestão N.º 091/2012-

SES-GO”

• LEIA-SE: “Décimo Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de Gestão N.º 091/2012

– SES/GO”

2. DA JUSTIFICATIVA:

A presente retificação fundamenta-se na necessidade de correção de erro material

manifesto, caracterizado por equívoco de digitação que não altera o conteúdo do

documento, sua finalidade, nem os direitos e obrigações pactuados. Trata-se de correção

meramente formal, visando a exatidão da cronologia e a fidedignidade do histórico

documental, em observância ao Princípio da Segurança Jurídica e da Transparência.

3. DA RATIFICAÇÃO

Ficam integralmente ratificadas e inalteradas todas as demais condições estabelecidas no

referido instrumento, passando a fazer parte integrante do instrumento “Competências do

Contratos de Gestão – 17 Termo Aditivo”, para todos os fins de direito.

Goiânia, 13 de fevereiro de 2026.

Daniela Honorato
Diretora Executiva – HDT/ISG

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

D
an

ie
la

 H
on

or
at

o
da

 S
ilv

a
G

ui
m

ar
ãe

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

2D
E

Y
Q

-M
JL

9D
-Z

V
W

5B
-

2H
X

E
LAssinado eletronicamente por:

Daniela Honorato da Silva Guimarães
CPF: ***.650.841-**
Data: 13/02/2026 17:06:33 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 2DEYQ-MJL9D-ZVW5B-2HXEL

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Daniela Honorato da Silva Guimarães (CPF ***.650.841-**) em 13/02/2026

17:06 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

::ffff:10.0.0.2 Não disponível

Autenticação juridico.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

guTbzC9MUt8vMg2f5kZGgbi+XEH9oDlTijkvle5okLs=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/2DEYQ-MJL9D-ZVW5B-2HXEL

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.